Edital n.º S053693-202409-Edital nº-000090-

ARHN

Processo n.º ARHN.DRHL.00046.2014

apambiente.pt

Edital

Nos termos do Decreto-Lei n.º 226-A/2007, de 31 de Maio, na sua atual redação, torna-se público

que a sociedade PETROGAL, S.A. com sede na Rua Tomás da Fonseca – Torre A 1600-209 Lisboa, NIF

500697370, submeteu um pedido de emissão de LICENÇA DE OCUPAÇÃO DO DOMÍNIO PÚBLICO

MARÍTIMO PARA MANTER UM POSTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADO

A PRESTAR APOIO À ATIVIDADE PISCATÓRIA, COM UMA ÁREA TOTAL DE 186,0 m2, SITO

NA ZONA PISCATÓRIA DE ANGEIRAS, NA RUA DE ANGEIRAS, UNIÃO DE FREGUESIAS DE

PERAFITA, LAVRA E SANTA CRUZ DO BISPO, CONCELHO DE MATOSINHOS, no local indicado

na planta anexa ao presente edital.

Convidam-se todos os interessados para, querendo, apresentar objeções à atribuição da mesma,

durante o prazo de 30 dias úteis a contar da data de afixação do presente EDITAL. As objeções devem

ser apresentadas por escrito, com referência ao processo nº ARHN.DRHL.00046.2014.

Para informações complementares, os interessados deverão contactar a ARH do Norte da Agência

Portuguesa do Ambiente I.P., encontrando-se o processo disponível para consulta nos dias úteis, nos

períodos compreendidos entre as 9:00 e as 12:30, durante a manhã, e entre as 14:00 e as 17:00,

durante a tarde, mediante agendamento prévio.

Porto, 9 de outubro de 2024

A Administradora Regional da ARH do Norte

 Inês Andrade

DATA E LOCAL DE AFIXAÇÃO DO EDITAL

______________________,_______ de outubro de 2024.

Edital n.º S053693-202409-Edital nº-000090-

ARHN

Processo n.º ARHN.DRHL.00046.2014

apambiente.pt

Anexo: Planta de localização

Legenda:                         Posto de Abastecimento de Combustíveis